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         Petřvaldský 
          zpravodaj 

 
MK ČR E 10176                                                                                                                     10/2016  říjen 

 

Příspěvky do zpravodaje doručte k 15. dni měsíce do knihovny nebo na OÚ. 
  

Informace pro občany 
 

Přinášíme pravidelné informace a zprávy pro občany. 
 

Bylo dokončeno parkoviště na návsi včetně instalace veřejného osvětlení 

v tomto prostoru. Úpravy budou dále pokračovat výsadbou okrasných keřů a 

květin, kde momentálně čekáme na lepší počasí a doufáme, že se brzy umoudří a 

dílo bude co nejdříve dokončeno. Věříme, že v období adventu už budou úpravy 

hotové a my budeme mít krásně upravenou náves s rozsvíceným vánočním 

stromem a vánočními dekoracemi na sloupech. Slavnostní rozsvěcování 

Vánočního stromu proběhne v pátek 25. 11. 2016. Podrobnosti budou 

uveřejněny v příštím zpravodaji. 
 

Ve škole končí oprava spojovacích chodeb, která probíhá podle sjednaných 

termínů. 
 

19. 10. 2016 byla zahájena výměna oken v budově Sokolovny. Práce začnou 

v sále a v bytě a následně budou pokračovat výměnou oken v restauraci. 
 

V budově č. p. 160 na návsi probíhá rekonstrukce prostor v přízemí na 

komunitní centrum. Opravy probíhají podle plánu a celá akce by měla být 

ukončena nejpozději v měsíci březnu 2017. 
 

Pracujeme také na přípravě odkanalizování obce. Proběhlo výběrové řízení na 

administrátora projektu a jeho výběr bude schvalovat zastupitelstvo obce. 
 

Ve čtvrtek 29. září navštívili obec ministr zemědělství pan Marian Jurečka, 

senátor pan Jiří Carbol a krajský zastupitel pan Jiří Navrátil. Seznámili se 

s výsledkem dokončené rekonstrukce kapličky a kříže na Dvorku, které byly 

opraveny s přispěním dotací Ministerstva zemědělství ČR. 
 

Prosíme občany, kteří odvážejí větve pod starý obecní úřad, aby zde ukládali 

větve alespoň o síle palce (tj. průměr 2,5 – 3 cm). Tenčí větvičky (křoviny, ořez 

vinné révy, rákosí, traviny apod.) není možno štěpkovat, ty je třeba uložit do 

kontejneru na zelený odpad (kontejnery jsou umístěny na obvyklých místech 

v obci). Zároveň upozorňujeme, že dvůr pod obecním úřadem bude otevřen 

každé pondělí od 7:00 do 17:00 hod. Děkujeme za ukázněnost a pochopení.  
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Opakovaně žádáme občany, aby do kontejnerů určených k ukládání olejů 

nedávali motorový olej! Na Hartech byl motorový olej vylitý přímo do 

kontejneru. Firma Oleje Juchelka musí zajistit ekologické vyčištění kontejneru a 

stojí to nemalé finanční prostředky. Do kontejnerů patří jen olej potravinářský 

v uzavřených PET lahvích. Děkujeme za respektování těchto pravidel. 
 

Připomínáme, že občané Petřvaldu mohou využívat služby sběrného dvora ve 

Staré Vsi nad Ondřejnicí. Sběrný dvůr bude otevřen každou sobotu od 8:00 do 

12:00 hod až do 30. 11. 2016. V zimním období bude otevřeno tyto soboty: 3. a 

17. 12. 2016, 7. a 21. 1. 2017, 4. a 18. 2. 2017 (vždy od 8:00 do 12:00 hod). 

Václav Kološ, starosta 

 

Informace pro majitele kotlů, kamen a krbů na pevná paliva 
 

Je povinností majitele kotlů, kamen a krbů na pevná paliva zajistit první 

kontrolu technického stavu a provozu spalovacího zdroje servisním 

technikem. 
 

Tuto povinnost ukládá zákon o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. u kotlů, kamen 

nebo krbů na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300 kW 

včetně. Jedná se o zařízení koupené i domácí výroby. Obec nezveřejňuje žádné 

reklamy, tedy ani telefonní čísla na techniky. Pokud máte zájem o provedení 

kontroly, kontakt dostanete na obecním úřadě. 

Václav Kološ, starosta 

Vánoční výstava 
 

U příležitosti petřvaldského krmáše a blížících se vánočních svátků se 

uskuteční ve dnech 3. - 4. prosince 2016 ve skautské klubovně vedle kostela 

sv. Mikuláše v Petřvaldě prodejní výstava rukodělných prací. 
 

Jelikož je v naší obci mnoho šikovných rukou, obracíme se na všechny, kdo by 

chtěli přispět svými výrobky nebo věděli o někom třeba i z jiné obce, aby 

neváhali a přihlásili se neprodleně u paní Musilové (tel. č. 605 187 587) nebo u 

paní Lednické (tel. číslo 734 321 500). 

Pojďme společně vytvořit v naší obci novou vánoční tradici a přispět tak 

k příjemné sváteční atmosféře nadcházejících vánočních svátků. 

Holki Sokolki 

 

Úspěch petřvaldských krasojezdců 
 

Po roční odmlce se petřvaldští krasojezdci znovu zúčastnili mezinárodního 

Mistrovství Slovenska v sálové cyklistice. 
 

Kromě našich závodníků Tomáše Frydeckého a Filipa Jordána se v programu 

představili také závodníci z Prahy, domácího Slovenska, Maďarska a Švýcarska. 

I když naši krasojezdci své sestavy nezajeli podle představ, přesto obsadili 

v kategorii žáků první dvě místa. K překvapení nás všech 1. místo získal Filip 
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Jordán výkonem 32,92 b., udělal méně chyb, a 2. místo obsadil Tomáš Frydecký 

s 32,82 b. Daleko za nimi skončili ostatní závodníci. Malou omluvou pro naše 

závodníky může být nezkušenost, v tomto případě zejména s povrchem jízdní 

plochy. Ale pokud chtějí být naši hoši mezi nejlepšími, musí se naučit soutěžit 

na jakémkoliv povrchu.  
 

K dobrému jménu petřvaldské krasojízdy přispěli také naši rozhodčí Petr a 

Kamil Bartůňkovi, kteří se podíleli na hladkém průběhu mistrovské soutěže. 

Obzvláště Petr, který rozhodoval kategorii juniorů a ELITE v německém jazyce. 

Tady bych chtěl vyzdvihnout skutečnost, že i když Petr již není aktivním 

závodníkem, pořád dělá dobré jméno Petřvaldu a petřvaldské krasojízdě. 

V červnu úspěšně absolvoval mezinárodní seminář rozhodčích a komisařů UCI 

(mezinárodní svaz cyklistiky) ve Švýcarsku a jako jeden z mála získal statut 

komisaře UCI. Nezbývá než mu popřát hodně úspěchů při rozhodování jak na 

domácích tak mezinárodních závodech. 

Kamil Bartůněk, oddíl krasojízdy TJ 

 

Muži z Petřvaldíku jsou mistry v požárním útoku! 
 

Rok 2016 se pro SDH Petřvaldík a celou obec Petřvald zapíše jako rok 

velkých úspěchů na poli požárního sportu. 
 

Hasičská základna v Petřvaldíku je opravdu bohatá. Nadšení k požárnímu sportu 

se traduje už od roku 1898 a s pýchou můžeme konstatovat, že za celou dobu 

svého působení si SDH Petřvaldík vybudoval jméno úspěšného týmu, který 

posouvá hranice na závodní dráze a zároveň stmeluje místní obyvatelstvo řadou 

kulturních akcí. Jen letošní rok SDH Petřvaldík reprezentovala 3 družstva žáků 

(mini, mladší, starší), 2 družstva žen a jedno družstvo mužů, což je pro tak 

malou část obce neuvěřitelné číslo. 
 

Hasičský rok 2016 je korunován obrovským a zaslouženým úspěchem týmu 

petřvaldických mužů, kteří se stali mistry prestižní Moravskoslezské ligy 

v požárním útoku (MSL). MSL je fenoménem v požárním sportu severní 

Moravy již od roku 2003. Týmy, které se do ligy přihlásí, absolvují v období 

květen – září každoročně 15 ligových kol v požárním útoku, takže vítěz musí 

prokázat stabilní výkonnost po celou sezónu. Vítězem se stává tým o sedmi 

osobách, které prokáží vzájemnou souhru na hasičské závodní dráze. S letošním 

zápolením se nejlépe popasoval právě náš domácí tým ve skalním složení 

Tomáš Kudla, Radek Pščolka, Pavel Briš, Martin Čibera, Richard Sýkora, Matěj 

Mynář a Lukáš Frýdl. V týmu ještě sekundovali Radek Szufnarowski, Michal 

Svoboda a Michal Slíva. Tito borci dokázali během ligových kol 7x vystoupat 

na nejvyšší stupínek pomyslné bedny, a to vždy úžasným výkonem atakujícím 

třináctisekundovou hranici. Největším úspěchem bylo prvenství na domácí 

soutěži v Petřvaldíku, kde před domácím publikem kluci nechali všechny své 

soupeře za zády časem 13,809 sekund. 
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Kvalita mužského týmu byla znát již v předchozích ročnících MSL: 4. místo 

(2011), 3. místo (2006, 2010), 2. místo (2009, 2013, 2014, 2015) a letos konečně 

vygradovala k zaslouženému prvenství, které vyšperkuje slavnostní předávání 

cen MSL v Dolním Benešově 5. 11. 2016. 
 

Velké poděkování právem náleží našemu starostovi SDH v Petřvaldíku  

p. Rudolfu Čípovi. Dále děkujeme za obrovskou podporu Obci Petřvald  

a hasičům z Petřvaldu za super spolupráci. 

Daniela Čiberová, místostarostka SDH Petřvaldík 
 

 

  

SmVaK Ostrava mění čísla zákaznické i poruchové linky 
 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava od 1. 10. 2016 nahrazuje 

tzv. bílé linky s předčíslím 840 tzv. zelenými linkami, které standardně 

začínají předčíslím 800. 
 

Největším rozdílem při přechodu na nová telefonní čísla pro o zákazníky je to, 

že na nově zřízené linky volají zdarma a veškeré náklady za hovory směřují 

pouze za společností SmVaK Ostrava. Tímto vstřícným krokem ukazujeme, že 

si našich zákazníků vážíme a jejich dotazy, podněty, připomínky nebo 

upozornění jsou pro nás důležitá. Zákaznická linka má nově číslo 800 292 400. 

Je našim klientům k dispozici v pracovních dnech od 7.30 h do 18.00 h. 

Poruchová služba, která je přístupná non stop, má nově číslo 800 292 300. 

Zákazníci, kteří po 1. říjnu volají na původní telefonní čísla, jsou operátorem 

upozorněni na změnu, k níž došlo. 

SmVak Ostrava 
 

 

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ  KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 

 

Výživa pro zdraví 
  

V úterý 1. listopadu 2016 se od 18.00 h uskuteční ve společenské místnosti 

hasičské zbrojnice přednáška PharmDr. Margit Slimákové. 
 

Uznávaná česká specialistka na zdravotní prevenci, výživu a zdravý životní styl 

vám poradí, jak vzít zdraví do svých rukou a odpoví na vaše otázky. 
 

Vstupné na akci je 50,- Kč (předprodej v knihovně nebo přímo před akcí). Akce 

probíhá v rámci projektu Živá knihovna, podpořeného z dotačního titulu MK ČR 

Knihovna 21. století a z prostředků Obce Petřvald. 
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Pískohraní 
 

V pátek 11. listopadu proběhne od 16.30 h ve společenské 

místnosti hasičárny v Petřvaldě workshop pískování pro dospělé i děti. 

 

Techniku tvoření obrázků z barevného písku pomocí šablon zvládnou i menší 

děti (technika podporuje kreativitu a cvičí jemnou motoriku).  Účastníci zaplatí 

registrační poplatek 20,- Kč za osobu a dále si každý zaplatí šablony, které bude 

používat (cena 1 šablony je od 20,- Kč, větší šablony stojí 50,- Kč a více). 

Šablony si každý vybere podle vlastního vkusu a obtížnosti (mandaly, květiny, 

dětské obrázky, vánoční motivy apod.). Více informací najdete na 

www.pískohraní.cz. 
 

Přijďte si vyzkoušet něco nového a užít si tvořivý podvečer! 

 

 

Ocenění v soutěži Knihovna roku 
 

Obecní knihovna se zúčastnila soutěže Knihovna roku 2016. Ve čtvrtek 13. 

10. 2016 proběhlo vyhodnocení soutěže v sídle Národní knihovny 

v pražském Klementinu. 

 

V soutěži se hodnotila řada parametrů – vybavenost a prostory knihovny včetně 

bezbariérovosti, plnění standardů (obnova knihovního fondu, otevírací doba, 

umístění knihovny v obci apod.) a samozřejmě také kvalita poskytovaných 

služeb. Petřvaldská knihovna se sice knihovnou roku nestala, ale dostala ocenění 

za mimořádně širokou paletu knihovnických a informačních služeb, včetně 

netradičních a vynikající podporu čtenářské gramotnosti dětí v obci. Z ocenění 

máme velkou radost!  

 

 

Zavřená knihovna 
  

V pondělí 31. 10. 2016 bude z důvodu školení knihovna zavřená. Za 

způsobené komplikace se omlouváme. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pískohraní.cz/
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Usnesení z 15. zasedání zastupitelstva obce Petřvald,  

konaného dne 19. 9. 2016 v zasedací místnosti obecního úřadu v Petřvaldě 

 

Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo: 
 

1.1/15/2016 schvaluje program svého 15. zasedání dle předloženého návrhu.  
 

1.2/15/2016 zařazuje bod „Smlouva o dílo – Změna vnitřní dispozice 1. NP 

objektu č. p. 160, obec Petřvald, parc. č. 50/1 kat. území Petřvald u Nového 

Jičína“ na program svého 15. zasedání dle předloženého návrhu.  
 

1.3/15/2016 zařazuje bod „V. rozpočtové opatření obce Petřvald v roce 2016“ na 

program svého 15. zasedání dle předloženého návrhu. 
 

1.4/15/2016 zařazuje bod „Žádost o schválení finanční spoluúčasti ve výši 10% 

na projektu vybudování učeben – žákovská kuchyně, jazyková učebna“ na 

program svého 15. zasedání dle předloženého návrhu. 
 

2/15/2016 bere na vědomí zprávu o ověření zápisu ze 14. zasedání zastupitelstva 

obce, konaného dne 20. 6. 2016. 
 

3.1/15/2016 volí za ověřovatele zápisu 15. zasedání zastupitelstva obce 

Lubomíra Šípa.  
 

3.2/15/2016 volí za ověřovatele zápisu 15. zasedání zastupitelstva obce RSDr. 

Karla Šrámka. 
 

4.1/15/2016 volí za člena návrhové komise pro 15. zasedání zastupitelstva obce 

Vladimíra Juráka. 
 

4.2/15/2016 volí za člena návrhové komise pro 15. zasedání zastupitelstva obce 

ing. Václava Moravce. 
 

5/15/2016 bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání 

zastupitelstva obce.  
 

6/15/2016 bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce za uplynulé období od 

14. zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 20. 6. 2016. 
 

7/15/2016 bere na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Regionu 

Poodří za rok 2015 dle přílohy č. 5 zápisu. 
 

8/15/2016 bere na vědomí Zápis s přílohou z jednání kontrolního výboru 

dobrovolného svazku obcí Regionu Poodří ze dne 23. 6. 2016 dle přílohy č. 6 

zápisu. 
 

9.1/15/2016 schvaluje, aby o rozpočtových úpravách ve výdajové i příjmové 

části do 605 tisíc Kč s DPH rozhodovala rada obce Petřvald. 
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9.2/15/2016 schvaluje, aby o rozpočtových úpravách příjmů a použití dotačních 

prostředků prováděných v závěru roku, po posledním zasedání zastupitelstva 

obce, rozhodovala rada obce Petřvald neomezeně. 
 

10/15/2016 bere na vědomí Zápis ze 4. schůze finančního výboru obce Petřvald 

ze dne 15. 7. 2016 a zprávu o aktuálním plnění rozpočtu obce Petřvald dle příloh 

č. 7 a 8 zápisu.  
 

11/15/2016 bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2015/2016 dle přílohy č. 9 zápisu. 
 

12/15/2016 bere na vědomí informaci místostarostky obce Ing. Šárky Fabiánové 

o projektu odkanalizování obce Petřvald. 

 

13.1/15/2016 schvaluje výběr dodavatele - společnost MAKENEX s.r.o., IČ 

26833468, se sídlem Mošnov 130, 742 51 Mošnov na stavbu „Změna vnitřní 

dispozice 1. NP objektu č. p. 160, obec Petřvald, parc. č. 50/1, katastrální území 

Petřvald u Nového Jičína“. 
 

13.2/15/2016 schvaluje Smlouvu o dílo se společností MAKENEX s.r.o., IČ 

26833468, se sídlem Mošnov 130, 742 51 Mošnov, na stavbu „Změna vnitřní 

dispozice 1. NP objektu č. p. 160, obec Petřvald, parc. č. 50/1 katastrální území 

Petřvald u Nového Jičína“ za cenu 1 305 053,21 Kč bez DPH a pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy. 
 

14/15/2016 schvaluje V. rozpočtové opatření obce Petřvald v roce 2016 dle 

přílohy č. 3 zápisu. 
 

15/15/2016 schvaluje příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola 

Petřvald okres Nový Jičín finanční spoluúčast ve výši 10% na projektu 

vybudování učeben – žákovská kuchyně, jazyková učebna v rámci projektu 

IROP, výzva č. 47 „Infrastruktura základních škol SVL“.  

 

Václav Kološ 

starosta  

 

 
 

Zpravodaj obce Petřvald č. 10/2016 vydal dne 18.10.2016 Obecní úřad Petřvald, 

742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, 

www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK 

ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma 

distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Zpracovala Mgr. Kamila 

Plisková. Uzávěrka každého čísla je 15. dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní 

úřad Petřvald. 
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Podzimní pooderské rybářské slavnosti se uskuteční 

5. listopadu 2016 na zámku v Bartošovicících 

Od ranních hodin výlov Dolního bartošovického rybníku s možností 

zakoupení ryb. 

 Nádvoří zámeckého parku, zámecký park 

 stánkový prodej a prezentace držitelů regionální značky „Moravské 

Kravařsko regionální produkt®“ 

 prezentace MAS Regionu Poodří, z.s. 

 ukázka sokolnictví, sokolník Vít Jelínek  

 akvárium s rybami z Poodří 

Ve 12.00 hodin odhalení „Anděla Poodří“ (autoři – umělečtí kováři z 

kovárny  v Milostovicích u Opavy pod vedením Ondřeje Gély) 

 I. a II. patro zámku od 10.00 do 15.00 hodin 

 zdobení a prodej vánočních ozdob firmy LYRA decor s.r.o. 

 prezentace projektu „Pohádkové Poodří“, raznice s motivem 

postavičky „Vyraž si svou Rusalku“ 

 tvůrčí dílna včelařského kroužku „Včelaříci“ z Bartošovic 

 výstava prací studentů SSUŠ AVE ART Ostrava, plenér 2016 

 TIC Regionu Poodří (propagační materiály, upomínkové předměty) 

domácí kuchyně – nabídka nejen rybích specialit 

výstavní expozice Moravského Kravařska, vstupné dobrovolné 

  

Záchranná stanice a Dům přírody Poodří od 9.00 do 17.00 
hodin 

od 10.00. do 16.00 hodin komentované prohlídky každou celou hodinu 

  

Bartošovický vodní mlýn 

možnost prohlídky v průběhu celého dne (kontakt - Ing. Mácha 

tel.: 737 136 309) 

 


